МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №25

ПРИКАЗ

 12.04.2024  № Ш25-17-151/4
г. Сургут

О реализации городского

социального проекта «Растем вместе»

в 2024 году

В соответствии с постановлениями Администрации города от 12.11.2019

№ 8407 «Об утверждении муниципальной программы «Укрепление

межнационального и межконфессионального согласия, поддержка и развитие

языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих

на территории города Сургута, обеспечение социальной и культурной

адаптации мигрантов, профилактика межнациональных (межэтнических)

конфликтов, профилактика экстремизма и терроризма на период до 2030

года», от 28.08.2023 № 4202 «О календарном плане мероприятий для

обучающихся и педагогических работников образовательных учреждений,

подведомственных департаменту образования Администрации города, на

2024 год и плановый период 2025 – 2026 годов», с целью укрепления

межэтнических и межконфессиональных отношений, духовно-нравственного

воспитания учащихся посредством включения в различные виды

деятельности, способствующие укреплению связи поколений, развитию

интеллектуальных, творческих способностей, формированию интереса к

развитию института наставничества в современных условиях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за реализацию городского социального

проекта «Растем вместе» в 2024 году учителя географии и биологии Абляеву

Ольгу Игоревну.

2.   Учителю географии и биологии Абляевой Ольге Игоревне:

2.1. До 20.04.2024 сформировать творческую команду, состоящую из трех

обучающихся для участия в городском социальном проекте «Растем вместе» в

2024 году.

2.2. До 20.04.2024 направить заявку по форме согласно приложению 1,

согласие родителя (законного представителя) участника проекта на обработку

персональных данных ребенка (подопечного) по форме согласно приложению

2 (в формате PDF) в МАОУ ДО ЦДТ (контактное лицо – Фатыхова Диана

Андреевна, эл.почта: fdianacdt@mail.ru, тема письма: Проект «Растем

вместе»).

2.3. До 30.04.2024 направить в адрес МАОУ ДО ЦДТ

(адрес электронной почты fdianacdt@mail.ru) информацию по памятным и

культурным местам, расположенным вблизи общеобразовательного

учреждения с подробным описанием объекта.

2.4. До 27.05.2024 разработать настольную игру и предоставить для

оценивания членами жюри (ул. Республики, 78, каб. 211).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

по внешкольной и внеклассной воспитательной работе Позднякову

Александру Сергеевну.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
1618F9A6213F0A1ECCF31DE8BC1C78AA
Владелец:
 Маркова  Елена Владимировна
Действителен: 08.11.2023 с по 31.01.2025

Е.В. Маркова

                                                                                     Приложение 1

к приказу

от 12.04.2024 № Ш25-17-151/4

УТВЕРЖДАЮ

Директор МБОУ СОШ №25

Е.В. Маркова/____________

«___»_______________2024

ЗАЯВКА

на участие в городском социальном проекте «Растем вместе»

Образовательное

учреждение

Название работы

Ф.И.О. участника 1

Возраст, класс

Ф.И.О. участника 2

Возраст, класс

Ф.И.О. участника 3

Возраст, класс

Ф.И.О. педагога

(полностью)

Контактный телефон

педагога

                                     Приложение 2

                              к приказу

от 12.04.2024 № Ш25-17-151/4

Согласие родителя (законного представителя) участника

городского социального проекта «Растем вместе» (далее – проект)

на обработку персональных данных своего ребенка (подопечного)

Я,

___________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. родителя (законного представителя) полностью)

проживающий по адресу_________________________________________________________,

паспорт серия __________ номер___________, выдан:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________,
(кем и когда выдан)

являясь родителем (законным представителем)

_____________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. ребенка (подопечного) полностью)

на основании

____________________________________________________________________________,
(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя)

проживающего по адресу:

_____________________________________________________________________________,

свидетельство о рождении серия _____________________ номер______________________,

выдан:

_____________________________________________________________________________,
(кем и когда выдан)

настоящим подтверждаю свое согласие на предоставление и обработку персональных

данных моего ребенка (подопечного) –  участника проекта.

Я даю согласие на использование персональных данных моего ребенка (подопечного)

в целях организации, проведения, подведения итогов проекта.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении

персональных данных моего ребенка (подопечного), которые необходимы или желаемы для

достижения указанных выше целей, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение,

уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу

третьим лицам), обезличивание, блокирование.

Настоящим я даю согласие на обработку следующих персональных данных моего

ребенка (подопечного):

- фамилия, имя, отчество;

- дата рождения;

- наименование и номер общеобразовательного учреждения;

- класс;

- результат участия.

Я согласен (-на), что обработка персональных данных может осуществляться как

с использованием автоматизированных средств, так и без таковых.

Я согласен (-на), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): фамилия, имя,

отчество, дата рождения, наименование и номер общеобразовательного учреждения, класс,

результат участия могут быть указаны на сертификатах участника переданы оператору базы

данных.

Я согласен (сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): фамилия, имя,

отчество, наименование и номер общеобразовательного учреждения, класс, результат

участия могут быть размещены на официальных сайтах в списках участников проекта.

Я даю согласие на фото- и видеосъёмку моего ребенка (подопечного) и размещение

фото- и видеоматериалов на официальных информационных сайтах.

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) действует

с даты его подписания до даты отзыва, если иное не предусмотрено законодательством

Российской Федерации. Я уведомлен о своем праве отозвать настоящее согласие в любое

время. Отзыв производится по моему письменному заявлению в порядке, определенном

законодательством Российской Федерации. Мне известно, что в случае исключения

следующих сведений: фамилия, имя, отчество, дата рождения, наименование и номер

общеобразовательного учреждения, класс, результат участия в проекте оператор базы

персональных данных не подтвердит достоверность сертификата учащегося.

Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах

ребенка, родителем (законным представителем) которого я являюсь.

«___» _________ 2024              /

         (подпись)   (расшифровка подписи)